CUENTA PUBLICA 2019
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

Egresos
Aprobado Ampliaciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto .
/(Reducciones
\
1 2 3 4 5 6=(3-4)
100000 Servicios Personales 48,295,503.11 482,564.44 48,778,067.55 21,571,321.30 21,571,321.30 27,206,746.25
110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 22,176,972.24 184,425.00 22,361,397.24 11,672,818.87 11,672,818.87 10,688,578.37
PERMANENTE
120000  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 3,781,840.00 1,586,550.00 5,368,390.00 2,575,420.00 2,575,420.00 2,792,970.00
TRANSITORIO
130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 8,208,515.03 1,570,548.52 9,779,063.55 2,860,549.37 2,860,549.37 6,918,514.18
150000  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 14,128,175.84 -3,093,959.08 11,034,216.76 4,462,533.06 4,462,533.06 6,571,683.70
160000 pREVISIONES - 235,000.00 235,000.00 - - 235,000.00
200000 Materiales y Suministros 9,934,862.01 6,185,499.52 16,120,361.53 11,642,879.30 11,642,879.30 4,477,482.23
210000  \MATERIALES 327,800.01 143,373.53 471,173.54 462,149.93 462,149.93 9,023.61
220000  ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2,000.00 1,378,438.79 1,380,438.79 1,378,622.30 1,378,622.30 1,816.49
230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE - 7,590.00 7,590.00 7,590.00 7,590.00 -
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
240000  MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y 602,000.00 595,806.65 1,197,806.65 1,194,718.63 1,194,718.63 3,088.02
DE REPARACION
250000 pRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 1,697,738.00 -1,090,346.82 607,391.18 516,548.55 516,548.55 90,842.63
LABORATORIO
260000  CcOMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 6,367,324.00 3,897,292.08 10,264,616.08 5,898,858.84 5,898,858.84 4,365,757.24
270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION 523,000.00 241,910.31 764,910.31 764,910.31 764,910.31 -
Y ARTICULOS DEPORTIVOS
280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 15,000.00 -15,000.00 - - - -
290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 400,000.00 1,026,434.98 1,426,434.98 1,419,480.74 1,419,480.74 6,954.24
MENORES
300000 Servicios Generales 13,031,649.98 -1,824,988.94 11,206,661.04 8,656,660.61 8,656,660.61 2,550,000.43
310000 sERVICIOS BASICOS 4,145,853.41 1,314,225.38 5,460,078.79 3,392,242.69 3,392,242.69 2,067,836.10
320000 sERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 747,000.00 1,411,184.00 2,158,184.00 2,158,184.00 2,158,184.00 -
330000 sERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 670,532.64 -148,867.19 521,665.45 515,818.69 515,818.69 5,846.76

TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
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SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Inversion Publica

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

Deuda Publica

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

643,531.00

1,933,813.65

228,000.00

481,699.99
1,821,000.00
2,360,219.29

7,142,216.00

740,016.00

3,970,000.00

2,432,200.00

830,000.00

160,000.00

570,000.00

100,000.00

25,111,087.70

25,111,087.70

1,091,827.93

1,091,827.93

105,437,146.73

164,181.54

-1,286,011.01

14,132.60

-270,625.52
-793,376.74
-2,229,832.00

2,378,470.75

2,922,603.04

-3,160,000.00

-174,179.80
2,790,047.51
226,981.90
-52,102.00

100,920.00

37,601.00

140,562.90

5,613,775.61

5,613,775.61

-1,072,595.08

-1,072,595.08

11,989,708.20

807,712.54

647,802.64

242,132.60

211,074.47
1,027,623.26
130,387.29

9,520,686.75

3,662,619.04

810,000.00

2,258,020.20
2,790,047.51
1,056,981.90

107,898.00

100,920.00

607,601.00

240,562.90

30,724,863.31

30,724,863.31

19,232.85

19,232.85

117,426,854.93

469,009.98

548,183.94

242,132.60

209,697.47
991,003.95
130,387.29

4,303,721.66

1,116,094.00

810,000.00

1,420,847.27
956,780.39
778,880.90
87,898.00

100,920.00

349,500.00

240,562.90

3,948,293.16

3,948,293.16

50,901,756.93

469,009.98

548,183.94

242,132.60

209,697.47
991,003.95
130,387.29

4,303,721.66

1,116,094.00

810,000.00

1,420,847.27
956,780.39
778,880.90
87,898.00

100,920.00

349,500.00

240,562.90

3,948,293.16

3,948,293.16

50,901,756.93

338,702.56

99,618.70

1,377.00

36,619.31

5,216,965.09

2,546,525.04

837,172.93
1,833,267.12
278,101.00

20,000.00

258,101.00

26,776,570.15

26,776,570.15

19,232.85

19,232.85

66,525,098.00



